

Vuoden 2025 alue- ja kuntavaalien vaalilautakunta ja vaalitoimikunta

KH 25.11.2024
383/00.00.00.00/2024

Alue- ja kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025 ja ennakkoäänestys kotimaassa on 2. – 8.4.2025.

Vaaleissa noudatetaan vaalilain (714/1998) säännöksiä sekä siihen tulleita muutoksia. Ajantasainen vaalilaki löytyy Finlex-palvelusta. Kunnan keskusvaalilautakuntana toimii vuosiksi 2021 - 2025 asetettu keskusvaalilautakunta. Sysmässä on yksi äänestysalue eli Kirkonkylä.

Vaalilain 15 §:n mukaisesti kunnanhallituksen on hyvissä ajoin ennen vaaleja asetettava kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme.

Lisäksi kunnanhallituksen on asetettava laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä varten yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vähintään kolme.

Sekä vaalilautakunnan että vaalitoimikunnan jäsenten ja niiden varajäsenten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa asianomaisessa vaalipiirissä edellisissä eduskuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita puolueräkisteriin merkittyjä puolueita. Vaalilautakuntien ja vaalitoimikuntien poliittista edustavuutta tarkastellaan erikseen jäsenten ja varajäsenten kohdalla. Näin tehdään myös tasa-arvolain soveltamisessa. Sekä varsinaisissa jäsenissä että varajäsenissä on oltava naisia ja miehiä kumpiakin vähintään 40 %.

Vaalilautakunta ja vaalitoimikunta ovat päätösvaltaisia kolmijäsenisinä.

Vaalilautakunnan varajäsenet ja vaalitoimikunnan varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Jäsenten ja varajäsenten on oltava kuntalain mukaan vaalikelpoisia kunnan luottamustoimeen. Lisäksi vaalikelpoisuuden rajoituksista säädetään vaalilaissa. Saman henkilön valitsemiselle vaalilautakuntaan ja vaalitoimikuntaan ei ole estettä, koska tehtäviä ei hoideta samanaikaisesti

Valmistelija

Nimi: Susanna Leppänen
Tehtävänimike: Talouspäällikkö
Puh: 044 713 4506
Email: etunimi.sukunimi@sysma.fi

Kunnanjohtajan ehdotus

Kunnanhallitus valitsee vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten vaalilautakuntaan viisi jäsentä ja viisi varajäsentä sekä vaalitoimikuntaan kolme jäsentä ja kolme varajäsentä. Vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan kohdalla ensiksi mainittu määrätään puheenjohtajaksi ja toiseksi mainittu varapuheenjohtajaksi. Varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan.

Päätös